

PRIKUNGS HISTORIA

PRIKUNG Kungsbacka bildades 1972 av några ungdomar, som ville använda privatradion också till något annat än att bara snacka med varandra. Det officiella namnet var Norra Hallands Privatradioförening, och av televerket fick man anropssignalen **Prikung** med tillägg av Kungsbacka för basstationen och medlemsnummer för de olika medlemmarna. Pri står för privatradioförening och kung för Kungsbacka.

År 1974 gjordes ett försöksår med sjöradiopassning på kanalerna 16 och 11A. Försöket gjordes i samarbete mellan 5 radioklubbar längs Västkusten, Sjöräddningssällskapet, Televerket, Göteborg radio m.fl. Detta försök slog så väl ut att det permanentades och sjöradiopassningen har sedan byggts ut med fler och fler klubbar, också vid andra kuster, samt Vänern och Vättern. **PRIKUNG** har alltså varit med i denna verksamhet alltsedan starten och bör vara den klubb vid sidan av LSS-Längedrag, som har lyssnat flest timmar till fritidbåtarnas säkerhet och hjälp.

Redan från början var samhällsservice viktigt för Prikung. Så länge bensinen var billig och mobiltelefonerna ytterst sällsynta, sysslade klubben också under storhelger med vägbevakning längs E6-an från Källered till Asa. I varje bil fanns en utbildad vägsamarit och verktygslådor, förbandslådor och bensin till hjälp för dem som drabbats av haveri eller t.o.m. trafikolycka.

Under årens lopp har klubbens medlemmar, med radioutrustning, bilar och båtar, många gånger ställt sig till myndigheternas förfogande vid skallgångar, skogsbränder m.m. Vi skulle dock önska att myndigheterna oftare frågade efter våd vi kunde hjälpa till med. (T.ex. spaning efter stulna båtar och annat)

Radiosamband har med åren utvecklats till vår största verksamhet efter sjöradiopassningen. Vi ställer upp med apparater och kunnig personal för radiatorrapportering från olika platser vid löpningar, orienteringar eller närhelst någon önskar radiokontakt vid någon tävling eller annat arrangemang. Vid dessa tillfällen är radiosambandet ofta kombinerat med speakeranläggning.

Den första klubblokalen var ett litet krypin i källaren på Särö Hemvärnsgård med antennen placerad på berget ovanför. År 1976 flyttade vi till den nuvarande lokalen i f.d. vaktmästarbostaden vid Valldahemmet, Smarholmen.

Medlemsantalet steg från början snabbt till ca 130 medlemmar, där det låg konstant några år. Sedan följde en tydlig minskning, men de senaste åren har antalet åter ökat och är nu 1988 ca 160 st. Vi önskar ändå få ännu fler medlemmar och framför allt behöver vi fler medlemmar, som kan offra någon lördag eller söndag för att hjälpa till med sjöradiopassningen och med alla de radiosamband, som vi är med i. Dessa medlemmar kallar vi aktiva medlemmar och de får en reducerad årsavgift som tack för hjälpen.

Ungdomar var det ju i huvudsak som startade föreningen. Det har också visat sig genom åren att det är ungdomar som ofta gör de bästa insatserna. Till och med det år man fyller 18 betalar man ännu lägre avgift än som aktiv medlem. Det finns ingen åldersgräns nedåt.

Bessutom är **Prikung** en vanlig förening med vanliga föreningsaktiviteter som klubbmöten, medlemmar som tittar in på en kopp kaffe, gott kamratskap o.s.v.